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
do, corretora e proprietária da Imobiliária 
Toledo, alguns bairros tiveram valorização 
muito acima dos 100%. ”Há cinco anos o 
mercado vive a maior valorização dos úl­
timos tempos. É difícil falar em porcenta­
gem porque ela muda conforme o bairro 
e o imóvel, mas o Caju, por exemplo, há 
sete anos vendia um terreno casa por R$ 7 
mil, hoje devido a infraestrutura do local o

FRASE

"Antes não tinha 
nada no bairro, 
hoje tem escola, 
infraestrutura, 
isso traz
valorização para 
o local"
Gisele Toledo, 
sobre o boom 
imobiliário no Caju

terreno custa R$ 40 mil". Uma valorização 
de quase 500%.

Outro exemplo são os terrenos no Jar­
dim Europa. ”Há dois anos se vendia um 
terreno por R$ 30mil. Hoje estão pedindo 
R$60 mil, o mesmo valor do Príncipe, que 
há 15 anos tinha terrenos por R$ 3 mil".

Os terrenos no Centro da cidade tam­
bém seguem o mercado. "Temos um ter­
reno que há seis anos custava R$ 150 mil. 
Hoje está valendo R$ 800mil", comenta.

Segundo Gisele, o mercado imobiliário 
não continua na loucura de alguns anos, 
mas a valorização não deixa de existir 
por causa dos investimentos em pontos 
estratégicos da cidade. "Continua-se com 
a procura, vendas. Apesar de estar esta­
bilizada momentaneamente há exceções, 
como boom imobiliários localizados, que 
são consequências de investimentos de em­
presas e infraestruturas em determinados 
bairros", diz.

Mercado exige 
cuidados, diz corretora

A corretora de imóveis Gisele Toledo 
ressalta que um erro comum quando se 
tratada de boom imobiliário em bairros 
é investir em terrenos sem se preocupar 
com a construção. "É muito importante, 
quando comprar o terreno, ver que tipo 
de imóvel vai ser construído. Tem cons­
trução que não é condizente com o bair­
ro. Uma casa muito boa em um bairro 
simples ou uma edícula em um bairro 
onde o terreno está valorizado. Essas des- 
proporções devem ser observadas por 
aplicadores, investidores e por morado­
res, para não perder dinheiro", explica.

Segundo a corretora, a escolha da 
construção pode resultar em valoriza­
ção do imóvel. "O terreno que vale R$ 
100 mil com um imóvel construído de 
400 metros quadrados deveria valer 
R$ 500 mil, mas se pegar o preço de 
mercado não consegue vender por R$ 
400 mil. Já o mesmo imóvel, quando 
bem feito, deveria valer R$ 500 mil, 
mas pode valer R$ 700 mil se estiver 
estrategicamente bem", orienta.

http://www.jornaloeco.com.br
mailto:oeco@jornaloeco.com.br
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Classificados
0  M ELH O R  LUGAR PARA 
ENCONTRAR SEU IM Ó V E L

Os melhoreslmóvels
Itamarati

Sobrado c/ 03 dorm sendo 1 surte, sot
02 salas, copa, coz, lavabo, ban

banheiro, área de serviço, área de
lazer c/piscina, garagem. -----
Valor R$550.000,00

----------------------------------------- 03i
Jd. Ubirama a

03 dorm. sendo 1 suíte, sala, lava
copa, coz, banheiro, jd. inverno,

edículac/cburrasgueira,
despensa, banheiro, área de -----

serviço/garagem.
Valor R$300.000,00 02

---------------------------------------- lav;
Jd. Maria LuIza III

03 dorm sendo 1 suíte, sala,
cozinha americana, banheiro, -----

lavanderia, garagem.
Valor R$200.000,00 (casa nova) sobr;
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  02

Cecap >̂31
02 dorm, sala, copa, coz, I'

banheiro, lavanderia, edícula em 
construção, garagem.
Valor R$140.000,00 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  02
Jd. Maria LuIzalV

03 dorm sendo 1 suíte, sala, copa, 
coz, banheiro, lavanderia, 

garagem.
ValorR$180.000,00 (casa 

_____________________  ban

Apto. Ipê
02 dorm, sala 02 ambientes, coz, 
banheiro, lavanderia, garagem.

Valor R$130.000,00

www.toledoimoveis.com.br
Tel (14) 3263-0187 -
Av. 25 de Jane iro , 3 54  
C e n tro  ^

Jd. Nova Lençóis
sobrado c/ 02 dorm, sala, coz, 
banheiro, lavanderia, garagem. 

Valor R$190.000,00

Centro
03 dorm sendo 1 suíte/ sala 02 

ambientes, coz, banheiro, 
lavanderia, pia e churrasqueira, 

garagem.
Valor R$280.000,00 

Núcleo
02 dorm, sala, coz, banheiro, 

lavanderia, edícula c/ 02 dorm, 
sala, coz, banheiro.

Valor R$140.000,00

Itamarati
sobrado c/ 03 dorm sendo 1 suíte, 
02 salas, copa, coz, lavabo/02 
banheiros, lavanderia, área de 

lazer c/piscina, garagem. 
Valor R$600.000,00

Itapuã
02 dorm, sala, C04 banheiro, 

lavanderia, garagem. 
Valor R$150.000,00

Apto.Jacarandá
02 dorm, sala 02 ambientes, coz, 
banheiro, lavanderia, garagem. 

Valor R$120.000,00

www.vltagllano.com.br

TOLEDOIMOVEIS
Quem conhece, confia.

MARIA LUIZA III, casa, 
3 dorms(lsuíte), sala, 
cozinha, lavanderia, cerca 
elétrica, garagem p/2 
carros R$ 140.000,00. 
Aceita Financiamento 

0-1407.

MACATUBA, casa loca­
lizada no centro,próximo 
ao hospital, terreno com 
350m2 (ótimo preço).Tra- 
tar (14) 9808-8094/9607- 
2180.

STA TEREZINHA,
casa em construção 
com 2 dorm.(1 sendo 
suíte),sala,copa,cozinha 
e WC toda murada.Tratar 
(14) 8805-3895/3264- 
9858.

CHÁCARA NO SÃO 
JUDAS TADEU, com
casa de 3 quartos + 1 
suíte, piscina, pomar, 
campo de bola, R$
350 mil, aceita troca e 
financiamento. Tratar 
(14) 9756-2647.

VENDE-SE UM 
BARNA CECAP, na
Rua Álvaro Ottoni de 
Menezes, 123. Tratar 
(14) 8128-3976 com José 
Macedo.

JD. PRÍNCIPE, casa 
no jardim príncipe, c / 03 
qtos, sala , coz, suite, 
w c social, garagem 
coberta p/ 02 carros, 
terreno c / 200 m2, área 
construída de 136 m2 
de construção, laje c/ 
acabamento em gesso, 
piso frio, uma bela 
churrasqueira. R$140 mil 
aceita financiamento, 
ent/mínima de R$40 mil 
e aceita terreno como 
parte do negócio.

MAMEDINA, casa, 
2dorms,sala,cozinha,de 
esquina, parte alta R$
160.000,00 Habitare 
Imóveis(CRECI76074) 
3264-4151/9860-1407.

JD VILLAGE, casa gemi­
nada, 1®. casa c/3dorms e 
2®. casa c/2dorms, ambas 
c/garagem coberta, 
excelente negócio para 
aluguel R$ 250.000,00 
Habitare Imóveis(CRECI 
76074) 3264-4151 /9860- 
1407.

MARIA LUIZA I, casa,
03 dorms(1 suíte), salaT 
V,cozinha,churrasqueira 
,garagem p/03 veículos 
R$ 200.000,00 Habitare 
Imóveis(CRECI 76074) 
3264-4151/9860-1407.

JD VILLAGE, casa, 3 
dorms(1suíte c/armário, 
closet e banheira) cozinha 
c/armários, lazer c/chur- 
rasqueira, garagem p/ um 
carro, R$ 260.000,00.

JD. EUROPA, casa nova, 
3 dormit. ( 1 suite), WC 
social, copa, cozinha, 
ampla sala, jd. de 
inverno, lavand., garagem 
2 carros descobertos. R$
240.000. 00.

CASA C/ COMÉRCIO
próximo ao Teatro 
Municipal, ótimo para 
investimento, rendi­
mentos de aluguel R$
260.000. 00 Habitare 
Imóveis(CRECI76074) 
3264-4151/9860-1407.

CENTRO, casa ótima 
opção p/ clinica e comér­
cio, terreno c/694,00m2, 
casa c/ 508,60m2, R$
750.000. 00 Habitare 
Imóveis(CRECI76074) 
3264-4151/9860-1407. 
Ref. Site 49.

TERRENO JD. MORUM-
BI c/ 400,00m2 Valor R$
90.000. 00. Fone (14) 3263­
0187 Toledo Imóveis.

JD.SANTA TE- 
REZINHA, Casa 
ampliada,com 
cozinha toda reves- 
tida,2 quartos(sendo
1 suíte),lavanderia 
revestida e quintal com 
piso, R$65.000, mais 
prestações, (aceito 
carro no negócio). Tratar 
(14)9751-9578/ (14)9194- 
2177.

JARDIM CAJU I, casa, 
sendo 2 dorm. sala, 
copa, cozinha, W c e 
garagem para 02 carros. 
Valor R 90.000,00. Tratar 
9772-7716 com Claudio.

CASA, frente com 4 
cômodos e wc, mais 
casa no fundo de 3 
cômodos(esquina) na 
AVDomingos Giovanetti, 
215. Tratar (14)3264- 
5052.

EXCELENTE CHÁCA­
RA na cidade Macatuba 
c / 20.000 m2 de área, 
lindo acabamento c/
3 quartos, 2 sui­
tes, piscina, jd. de 
inverno,lavanderia e 
churrasqueira venha 
conferir www.im obilia- 
ria21Lp.com.br.

CECAP, casa em 
fase de construção, 
c / 3 quartos sendo 1 
suíte, 3 banheiros, dep. 
Empregada, garagem 
para 2 carros, sala, 
lindo madeiramento, R$
115.000,00 - imobiliária 
21 .Rua 13 de maio 430
- 3263-0021 -  www.im o- 
biliaria21Lp.com.br.

CENTRO, duas casa 
com medidas de 20x50
- imobiliária 21 -  rua 13 
de maio , 430 - 3263­
0021 -  www.im obilia- 
ria21Lp.com.br

JD EUROPA, casa com
02 dorms, sala TV, cozinha 
R$ 130.000,00 SIG IMÓ­
VEIS (CRECI 115691)3264- 
5624/9695-8789.

JD. VILLAGE, casa c/
3 quartos, sala, copa, 
cozinha e banheiro, 
armário embutido na 
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
sa, R$ 80.000,00. 
S antangelo Imóveis 
(14) 3263-7094 (CRECI 
46374).

ITAMARATI: sobrado 
c /  03 dorm sendo 1 
s u íte /s a la /s a la  de 
ja n ta r/c o z /la v a b o / 
banhe iro /lavand ./á rea  
de lazer c / piscina e 
churrasq ./ga rage m / 
Valor R$ 750.000,00. 
Fone (14) 3263-0187 
Toledo Imóveis.

JD. AMÉRICA, 2
dorm itó rios, sala, 
cozinha, banheiro 
social, área de 
serviço, despensa e 
garagem , R$ 140 mil. 
S antangelo Imóveis 
(14) 3263-7094 (CRECI 
46374).

CORVO BRANCO, Chá­
cara com 5 mil metros, 
com casa, pomar e pés 
de café. Tratar na Rua 
Amazonas, 489, fone (14) 
3263-4010.

RONDON, sobrado c/
3 dorm; sala, cozinha, 
WC social, lavabo, área 
de serviço e garagem,
R$ 110 mil. Tratar 
Santangelo Imóveis 
(14) 3263-7094 (CRECI 
46374).

RONDON, 3 dormitó­
rios, sala, cozinha, 2 ba­
nheiros, despensa, área 
de serviço com chur­
rasqueira e garagem,
R$ 190 mil. Santangelo 
Imóveis (14) 3263-7094 
(CRECI 46374).

JD. ITAPUÃ, 1 dorm; 
WC, área coberta com 
churrasqueira, quiosque 
e piscina. R$ 145.000,00. 
Santangelo Imóveis (14) 
3263-7094 (CRECI 46374).

m www.santangeloimoveis.com.br

l^ a n ta n g e lo  («13263-7094
lim óvei

11 a m a r a t  V :

V E N D A  - A S S E S S O R IA  - A V A L IA Ç Ã O

dorm itórios, sendo 01 suíte, c / 
closet, 02  salas, 01 escritório, 
02 W C, cozinha, am ericana 
planejada, louçaria, p iscina e 
garagem  p/ 02 carros. 
R $450.000,00

Jd. Rondon: 03 dorm itórios, 
sala, cozinha, despensa, 02 
W C , á re a  d e  s e rv iç o  c / 
churrasqueira  e garagem . 
R $190.000,00

n tro : 0 3  d o rm itó r io s ,  
sendo 01 su íte , sala, WC, 
copa , co z in h a , d espensa , 
la v a n d e r ia ,  r a n c h o  c l  
ch urrasq u e ira  e g arag em . 
R $280.000,00

Jd. Nova Lençóis: Sobrado 
cl 02  dorm itórios, sala, copa, 
co z inha, 2 W C , varanda, 
lavanderia  e garagem . 
R $13 0 .0 0 0,0 0  ^

Núcleo: 03 dorm itórios, sala, 
W C, área de serviço, área de 
la z e r  c /  c h u r r a s q u e ir a ,  
despensa, w c e garagem . 
R $140.000,00

dorm itó rios, sa la , cozinha, 
wc, área d e  serviço e entrada 
p /carro . R $70.000 ,00

Jd . Itapuã: 01 dorm itório, 
W C , á r e a  c o b e r t a  c l 
ch urrasq u eira , q u io squ e  e 
piscina. R$ 145.000,00

Jd. Am érica: 02 dorm itórios, 
sala, cozinha, W C, área de 
s e r v i ç o ,  d e s p e n s a  
garagem . R$ 135.000,00

dorm itórios, sendo 01 suíte, 
sala, coz inha  am ericana, WC, 
lavanderia e garagem . 
R $200.000,00

Jd. Ubirama: 03 dorm itórios, 
sa la , co pa , co z in h a , w c, 
l a v a b o ,  l a v a n d e r i  
c h u r ra s q u e ira , d e s p e n s a , 
garagem  p /0 2  carros. 
R $295.000,00

Terrenos: Jd. Grajaú, Vila 
A ntonie ta, Res. Sta Terezinha 
l,Jd . Maria Luiza lV .

Av. 9 de Ju lh o , 9 44  - C entro  - L e n ç ó is  Paulista - S P  
Fones: 3263-7094  / 9795-0722

IMOBILiARIA
COMPRA - VEN QA - LOC AÇAO

w w w .ifnob ifiaria21Lp .com .br

\ R Í ^
3263-0021

Centro
Otima localização na Pe. Saiústio, ideal 
para uma clínica ou moradia, c/ 3 dorm,l 
com suíte, sala de tv, garagem para 2 carros 
coberta, salas de visita. Jantar, dispensa, área 
de lazer-RS-315.000,(D0

Grajaú (Exclusividade)
Residência nova p/ primeira moradia, 
parte de cima, perto de avenida, negócio 
imperdível c/ 2 quartos, 1 banheiro, saTa de 
visita, cozinha, blindex, - R$ - 135.000,00

Vitória Régia (Oportunidade)
Apartamento c/ 3 quartos sendo 01 suite, 2 
banheiros, 01 sala, blindex -  R$ - 260.000,00

Cachoeírínha(Exclusividade)
Otima casa c/ 2 quartos, sala, 1 banheiro c/ 
armário e box, copa/cozinha, lavanderia, 
^|ra^em ^^^carro, pintura e pisos novos -

Cecap (Oportunidade)
casa na cecap em fase de obras, c/ 3 quartos 
sendo 1 suíte, 3 banheiros, dep. Empregada, 
garagem para 2 carros, sala, lindo madeiramento, 
r$ 115.000,00 -  Não aceita financia mento

Imobiliária 21 - Rua 13 de maio, 430 - Lençóis Pauiista/SP

http://www.sigimoveisnet.com.br
http://www.santangeloimoveis.com.br
http://www.ifnobifiaria21Lp.com.br


Classificados
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